Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 15-03-2023
Insolventienummer F.13/20/201
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000143351:F001
Datum uitspraak 02-06-2020
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr M. Koria

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Toolbar B.V. (hierna te noemen de 'Vennootschap') 03-07-2020
1

Gegevens onderneming

Gyroscoopweg 146 03-07-2020
1042 AZ Amsterdam 1
KvK-nummer: 76902285

Activiteiten onderneming

De Vennootschap exploiteert een marketing- en communicatiebureau. 03-07-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 21.519,38 € -57.446,52 €65.513,52

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5c0c9d13-d2a4-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3d2c3e7c-1029-e811-80f1-005056805a75

Boedelsaldo

03-07-2020
€ 445,93

1

19-10-2020
€ 2.663,43

2

19-08-2022
€ 2.908,26

5
Toelichting
In deze verslagperiode is een saldo van € 244,83 bijgeschreven op de
boedelrekening.

25-11-2022
€ 2.909,58

6

15-03-2023
€ 2.922,91

7



Verslagperiode

van 03-07-2020
2-6-2020 '

t/m

30-6-2020

van 19-10-2020
1-7-2020 2

t/m

30-9-2020

van 26-04-2021
1-10-2020 3

t/m

31-3-2021

van 27-10-2021
1-4-2021 =4

t/m

30-9-2021

van 19-08-2022
1-10-2021 >

t/m

31-7-2022

van 25-11-2022
1-8-2022 °

t/m

31-10-2022

van 15-03-2023
1-11-2022 7

t/m

28-2-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 25 min
2 20 uur 45 min
3 1 uur 40 min
4 0 uur 45 min
5 0 uur 32 min
6 0 uur 24 min
7 0 uur 24 min
totaal 43 uur 55 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap wordt bestuurd door de heer P.E. Ensley en WIJ Holding B.V. 03-07-2020

1
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur
De Vennootschap huurde een kantoorruimte van JIJENWIJ Assetmanagement 03-07-2020
B.V. aan de Gyroscoopweg 144-146 te Amsterdam. De curator heeft deze 1

huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap is op 24 december 2019 opgericht met als doel marketing-
en communicatiediensten te leveren aan derden en aan haar gelieerde
vennootschappen. Na de oprichting werden een aantal werknemers in dienst
genomen. Volgens opgave van het bestuur zou de Vennootschap voldoende
omzet genereren uit de opdrachten die zij zou ontvangen van de gelieerde
vennootschappen om haar kosten te voldoen. Voordat de Vennootschap de
verwachte omzetten kon genereren brak het corona-virus uit. Hierdoor werden
alle lopende opdrachten geannuleerd en kwamen er geen nieuwe opdrachten
meer binnen.

Nadat de inkomsten door de corona-uitbraak terugliepen heeft de
Vennootschap getracht om in de personeelskosten te snijden door
ontslagvergunningen bij het UWV aan te vragen. Daarnaast heeft de
Vennootschap een Corona Overbruggingslening aangevraagd. Omdat de
ontslagvergunningen lang op zich lieten wachten en de Corona
Overbruggingslening werd afgewezen kon de Vennootschap de kosten niet
meer dragen.

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken.

In de tweede verslagperiode is het oorzakenonderzoek afgerond. Er is niet
gebleken van andere belangrijke oorzaken van het faillissement dan hetgeen
de bestuurders hebben verklaard.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-6-2020 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Corr./ tel. UWYV, te. bestuurder, corr. werknemers.

03-07-2020

1

19-10-2020
2

03-07-2020

1

03-07-2020
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris (2 bureaus en 2 staande lampen)
laptop € 750,00

totaal € 750,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte (kantoor)inventaris aangetroffen. Volgens 03-07-2020
opgave van het bestuur gebruikten de werknemers computerapparatuur van 1
gelieerde vennootschappen. In de komende verslagperiode zal de curator

opkopers uitnodigen een bod uit te brengen op de (kantoor)inventaris.

In deze verslagperiode heeft de curator de laptop verkocht voor een bedrag 19-10-2020
van € 750,- exclusief BTW. De inventaris is onverkoopbaar gebleken. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Corr./ tel. bestuurder, corr./ tel. geinteresseerden, opstellen biedingsbericht, 19-10-2020
opstellen factuur laptop. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Website € 1.000,00

totaal € 1.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

De curator heeft geconstateerd dat de Vennootschap in opdracht van JijenWij

Geldadvies B.V. een website heeft ontwikkeld. De intellectuele
eigendomsrechten gerelateerd aan de website zijn nimmer door de
Vennootschap overgedragen waardoor deze rechten haar toekomen. De
curator heeft diverse partijen uitgenodigd een bod uit te brengen op de
website. Twee partijen hebben een bod uitgebracht. De curator is akkoord
gegaan met het hoogste bod van € 1.000,- exclusief BTW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Corr. bestuurder.

Corr./ tel. bestuurder, opstellen koopovereenkomst.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pré-failissement € 14.466,40

totaal € 14.466,40 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat de Vennootschap een vordering van EUR
14.466,40 heeft op een gelieerde vennootschap uit hoofde van geleverde
(marketing)diensten. De curator heeft de debiteur gesommeerd het
openstaande bedrag te betalen aan de boedel.

De debiteur (JijenWij Geldadvies B.V.) is op 14 juli 2020 door de Rechtbank

Amsterdam in staat van faillissement verklaard. De curator heeft de vordering
ingediend in het faillissement van JijenWij Geldadvies B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Corr./ tel. debiteur.

Bestuderen administratie, corr./ tel. bestuurder.

19-10-2020

2

03-07-2020
1

19-10-2020
2

03-07-2020
1

19-10-2020
2

03-07-2020

1

19-10-2020
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 03-07-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn vooralsnog geen zekerheden aangetroffen. 03-07-2020

mE1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Corr. banken, corr. ING Bank 03-07-2020
1
Corr. ING Bank. 19-08-2022
5
| corr. NG Bank. 15-03-2023

7



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft de beperkte administratie van de Vennootschap aan de 03-07-2020
curator overgedragen. De curator heeft de administratie in onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Aangezien de Vennootschap is op gericht op 24 december 2019 loopt het 03-07-2020
eerste boekjaar van de datum van oprichting tot en met 31 december 2020. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wegens de omvang van de Vennootschap is een goedkeuringsverklaring niet 03-07-2020

vereist. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij oprichting van de Vennootschap zijn 100 aandelen geplaatst die een
geplaatst kapitaal vertegenwoordigen van EUR 100,-. De in het kapitaal van de
Vennootschap gehouden aandelen zijn niet volgestort.

Er is voldaan aan de stortingsverplichting door de betaling van EUR 100,- aan
de boedel.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

Uit het rechtmatigheidsonderzoek is niet gebleken dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Nee
Toelichting

De curator heeft niet geconstateerd dat er sprake is van paulianeuze
handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen administratie, corr. bestuurder.

Bestuderen stukken en administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-07-2020

1

19-10-2020
2

19-10-2020
2

26-04-2021
3

03-07-2020
1

19-10-2020
2

26-04-2021
3

03-07-2020
1

19-10-2020
2



€9,08

Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 9,08.

€ 31.590,52

Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 15,13; UWV: € 31.575,39.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.938,00

€ 85.239,00

€ 109.736,00

€112.663,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 35.544,26

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.941,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

03-07-2020
1

19-10-2020
2

03-07-2020
1

19-10-2020
2

26-04-2021

3

25-11-2022
6

19-10-2020
2

03-07-2020

1

03-07-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Corr. belastingdienst, corr. crediteuren.

Corr. UWV,

Corr. fiscus.

Corr. fiscus.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

03-07-2020
1

19-10-2020
2

26-04-2021
3

19-08-2022
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

03-07-2020
e verkoop activa; 1
e innen openstaande bedrag debiteur;
e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; en
e overige werkzaamheden.
19-10-2020
e nagaan of een uitkering aan concurrente crediteuren valt te verwachten 5
in het faillissement van JijenWij Geldadvies B.V.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag
I 15-6-2023 15-03-2023
7
10.4 Werkzaamheden overig
Opstellen openbaar verslag, corr. bestuurder. 03-07-2020
1
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 19-10-2020
2
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 27-10-2021
4
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 19-08-2022
5
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 25-11-2022
6
I Opstellen openbaar verslag. 15-03-2023
7

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


